

نماینده مجلس:

بردن نقدینگی به سمت

ظرفیت‌های خالی کلید رفع

مشکلات کشور است

نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی گفت: بهره گیری از ظرفیت‌های خالی کشور به وسیله راه‌های ایجاد نقدینگی و تکیه بر توان داخلی، شاه کلید رفع مشکلات داخلی است.

علی اکبر علیزاده در گفت و گو با ایرنا، افزود: باور قلبی به شعار «ما می‌توانیم» و تکیه بر توان داخلی، شاه کلید رفع مشکلات اقتصادی کشور است، باید به این باور برسیم که مشکلات کشور راه حل داخلی دارد. وی ادامه داد: در گذشته جبران کمبود درآمد کشور به وسیله فروش نفت انجام می‌شد، اما با وجود تحریم‌ها و ناهمخوانی دخل و خرج، باید به ظرفیت‌های خالی کشور توجه ویژه کرد.

علیزاده اظهار داشت: ۶۰۰ هزار میلیارد ریال نقدینگی حاصل از فرار مالیاتی است که باید به این ظرفیت به خوبی توجه شود و با فرار مالیاتی با جدیت برخورد کرد.

وی اضافه کرد: طبق آمارها، ۸۰ درصد یارانه نقدی کشور به ثروتمندان پرداخت می‌شود که باید با عمل به اصلاح شرایط پرداخت یارانه نقدی به منظور بهره‌مندی بیشتر اقشار ضعیف به این میزان یارانه عمل کرد.

علیزاده تصریح کرد: طبق گفته مقام های رسمی کشور، ۸۰ درصد کالای قاچاق از راه رسمی و قانونی وارد کشور می‌شود که برای خروج از این معضل بزرگ باید با ایجاد دولت الکترونیک جلوی سودجویان را گرفت و این مشکل مبارزه کرد.

وی ایجاد مبادلات پولی و ارزی را یکی دیگر از راه‌حل های مبارزه با مشکلات اقتصادی بیان کرد و گفت: در حال حاضر ایران با هند، ترکیه و روسیه مبادلاتی دارد و می‌توانیم با ایجاد مبادلات پولی و ارزی ۲ ی چندجانبه با دیگر کشورها، به برون رفت از مشکلات کمک کنیم.

وی افزود: با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری کشور می‌تواند با کشودن پنجره کسب و کار و رفع مشکلات این حوزه به سمت افق روشن سرمایه گذاری گام بردارد که این امر مهم نیازمند اراده جمعی است.نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی گفت: در گذشته برای حدود ۷ هزار قلم کالای اساسی از ارز دولتی برای واردات استفاده می‌شد که مجلس قبلی با همکاری دولت، یک هزار و ۴۰۰ قلم با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی، کمبود را جبران کردند که در حال حاضر این تعداد به ۲ هزار و ۵۰۰ کالا رسیده است.

۹۰ درصد تولیدات دام و طیور

توسط تعاونی‌ها انجام می‌شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی در همایش روز تعاون گفت: ۹۰درصد از تولیدات دام و طیور توسط شرکت‌های تعاونی انجام می‌شود.

به گزارش فارس، به مناسبت ۱۵ تیر ماه روزه جهانی تعاون مراسمی در محل اتاق تعاون ایران برگزار شد که در این مراسم غنی‌زاده معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، گفت: در تولید مواد غذایی در بخش دام و طیور ۹۰ درصد تولید توسط شرکت‌های تعاونی انجام می‌شود و نوع نهاده‌ها حتی در تولید مرغ به گونه‌ای است که از مصرف واکسن زیاد بهره‌یز می‌شود.

وی با بیان اینکه در تعاونی‌های تولید روستایی و عشایری بحث حفاظت محیط زیست در فرهنگ آنها قرار دارد، گفت: علاوه بر تولید محصولات کشاورزی به سلامت آنها نیز توجه می‌شود و در جهت استفاده حداقل از کود و سم شیمیایی حرکت می‌کند. غنی‌زاده همچنین با بیان اینکه دو کشت و صنعت جیرفت و دزفول در اختیار شرکت‌های تعاونی کشاورزی قرار دارد، گفت: در شرکت‌های تعاونی به دو شکل تأمین نیازها و سلامت محصولات تولیدی و عدم استفاده از کود سم شیمیایی توجه می‌شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در فرهنگ تعاونی به انسان‌ها به دید یک کالا نگاه نمی‌شود بلکه به شخصیت انسان و طبیعت نگاه مقدس دارد و کار تعاونی‌ها همراه با حفظ محیط زیست و سلامت تولید است. وی گفت: در تعاونی‌های تولید زنان سعی می‌شود برای تولید محصولات از کالاهایی استفاده شود که با طبیعت موافقت داشته باشد. به عنوان مثال از رنگی در صنایع دستی استفاده می‌شود که طبیعی بوده و هیچ زبانی برای طبیعت ندارد و آلودگی ایجاد نمی‌کند.

ایران در تعمیر دکل‌های حفاری خودکفا شد

مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا گفت: برای تعمیر دکل‌های حفاری شناور نیازی به خارج از کشور نداریم.

به گزارش تسنیم، مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا گفت: برای تعمیر دکل‌های حفاری شناور نیازی به خارج از کشور نداریم.

جواد اوجی افزود: بنیاد مستضعفان ظرفیت خوبی در زمینه دکل‌های حفاری شناور دارد که مناسب

آب‌های خلیج فارس و دریای عمان است. وی گفت: این دکل‌ها از نوع ۳۰۰فوتی هستند و نیازهای شرکت ملی نفت و فلات قاره را برآی تعمیر چاه‌های میادین نفتی و گازی داخلی با مشترک و حفاری چاه‌های جدید تأمین می‌کنند.

اوجی همچنین گفت: با این دکل‌ها همه نوع حفاری عمودی و افقی را می‌توان انجام داد. وی گفت: در گذشته برای تعمیر این دکل‌ها، آنها را به کشورهای دیگر ارسال می‌کردند اما اکنون در داخل تعمیر و نوسازی می‌شود و پنج تا شش میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی شده است.

مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا اضافه کرد: بنیاد مستضعفان در زمینه تعمیر و ساخت قطعات دکل‌های حفاری از شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده می‌کند و نیازهای این دکل‌ها به قطعات تا پایان اسسال در داخل تأمین می‌شود.

جهش تولید

صنعت گاومیش داری نفس نفس می‌زند

جلوی نابودی دام کم توقع گرفته شود



صورت بگیرد؟» اظهار می‌کند: این طرح قرار است جهاد کشاورزی شهرستان کارون رفتم. وی با بیان اینکه حدود ۹ هزار رأس دام در زمینه تجهیز به بخش «صنعتی» در شهرستان کارون وجود دارد و همچنین یک سایت پرورش گاومیش برای گاومیش‌دارن ساخته‌شده است، به مهر می‌گوید:

پرورش سنتی و صنعتی هیچ تفاوتی در دریافت مزایا از جانب جهاد کشاورزی ندارد و تنها تفاوتی که میان این دو وجود دارد دریافت تسهیلات است. پرورش‌دهندگان صنعتی با دلشن پرورانه بهره‌برداری قابلیت استفاده از تسهیلات را دارند اما پرورش‌دهندگان سنتی از این مزیت محروم هستند.

وی درباره کوچ نکردن گاومیش‌دارن شهرستان کارون به شهرک صنعتی سلمان فارسی ادامه می‌دهد: این شهرک صنعتی حدود ۳۰۰ هکتار بوده است که در هر خیابانی از این شهرک یک کانالی برای شای گاومیش‌ها تعبیه شد.

از زهاب نیشکر استفاده نشده‌است

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان کارون می‌افزاید: آب موردنیاز برای کانال‌ها از شرکت نیشکر تأمین می‌شود اما این آب زهاب نیشکر نیست بلکه در قراردادی که با شرکت دبل خرابی منعقد شد، قرار است اضافه آبی که این شرکت دارد، به‌طور مستقیم از کانال‌هایشان به سمت کانال‌های تعبیه‌شده هدایت شود.

وی در ادامه می‌گوید: این آب منتقل‌شده برای کانال‌های شنا برای گاومیش‌ها، درواقع آبی است که از رودخانه به سمت نیشکر می‌آید و هتکبار بوده آن به سمت کانال‌های شهرک منتقل می‌شود.

دید گاومیش‌داران «سنتی» است

حمادی اضافه می‌کند: دید گاومیش‌دارن یک دید سنتی است و حاضر به ترک کردن شهر و کوچ به شهرک صنعتی نیستند زیرا خانواده‌های اغلب گاومیش‌داران کار می‌کنند؛ بنابراین اگر به شهرک کوچ کنند از شهر دور می‌شوند اما طرح طوری پیش‌بینی و ساخته‌شده است که منازل مسکونی برای گاومیش‌دارانی که به این شهرک کوچ می‌کنند

لیدوریم مسئولان به‌جای مزاحم شماردن این نعمت بزرگ سعی در حل و رفع مشکلات موجود در این صنعت پرسود و بازده دلشته باشند چراکه در دل پرورش گاومیش چند صنعت مهم و بزرگ دیگر ازجمله صنعت فرآورده‌های جانبی راه‌اندازی کارگاه‌های تولید علوفه‌های مقوی برای این دام و همچنین صنعت گردشگری وجود دارد که بدون احیا و توسعه صنعت پرورش گاومیش قابلیت راه‌اندازی ندارند پس درواقع می‌توان از این صنعت به‌جای «مزاحم بودن» به عنوان یک «صنعت مادر» نام برد.

فریدی با بیان اینکه در حال حاضر دستگاه‌های نانوالیاف را برای فروش به تولید رسانده‌ایم، افزود: ظرف یک ماه آینده چند دستگاه نانوالیاف را آماده فروش داریم که دو دستگاه آن برای خودمان است.

وی با بیان اینکه با تولید این دستگاه‌ها و توزیع آن، ظرفیت ماسک نانویی در کشور تا ۵ ماه آینده شاید چیزی حدود ۱۰ برابر افزایش یابد، گفت: بدین واسطه تولیدکنندگان ماسک، ماسک‌های نانو تولید و به بازار عرضه می‌کنند.

رئیس هیئت مدیره این شرکت دانش‌بنیان با اشاره به ظرفیت صادراتی دستگاه‌های تولید ماسک گفت: چین، مالزی، تایلند و ترکیه ۴ کشوری هستند که صادرات برای آنها نهایی شده است.

تجهیزات برای مانیوتورینگ در صنعت برق فرسوده هستند و شرکت‌هایی که در این عرصه‌ها وارد حوزه تولید شوند، مورد حمایت قرار خواهند گرفت. رجبی مشهدی با بیان اینکه ما لیستی از نیازهای صنعت برق را بر اساس استرژانی‌ها تهیه کردیم و نیازهای ما مشخص است، تاکید کرد: ما به شرکت‌های دانش‌بنیان اعتماد داریم و در این راستا برای آنکه این شرکت‌ها در مناقصات امتیازات لازم را کسب کنند و همچنین برای تولید اولین بار تجهیزات مورد نیاز صنعت برق برنامه‌هایی را در دستور کار داریم.

سختگوی صنعت برق با بیان اینکه کمتر از ۱۰ درصد شبکه ما طول عمر بالایی دارند که می‌توانیم با توانایی شرکت‌های دانش‌بنیان این مشکل را برطرف کنیم خاطر نشان کرد: به هر حال آمادگی استفاده حداکثری از توانمندی داخل و انتقال دانش فنی در صنعت برق را داریم.

وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۵۰ مگاوات برای کاهش مصرف انرژی ایجاد شده است، گفت: آمادگی این را داریم که برای استفاده حداکثری از توانایی ساخت داخل و انتقال دانش فنی روز حمایت کنیم، همچنین از صادرات خدمات مهندسی برق به کشورهای دیگر نیز شرکت توانیر حمایت خواهد کرد.

شهرستان کارون به سراغ جبار حمادی رئیس جهاد کشاورزی شهرستان کارون رفتم. وی با بیان اینکه حدود ۹ هزار رأس دام در زمینه تجهیز به بخش «صنعتی» در شهرستان کارون وجود دارد و همچنین یک سایت پرورش گاومیش برای گاومیش‌دارن ساخته‌شده است، به مهر می‌گوید: پرورش سنتی و صنعتی هیچ تفاوتی در دریافت مزایا از جانب جهاد کشاورزی ندارد و تنها تفاوتی که میان این دو وجود دارد دریافت تسهیلات است. پرورش‌دهندگان صنعتی با دلشن پرورانه بهره‌برداری قابلیت استفاده از تسهیلات را دارند اما پرورش‌دهندگان سنتی از این مزیت محروم هستند.

وی درباره کوچ نکردن گاومیش‌دارن شهرستان کارون به شهرک صنعتی سلمان فارسی ادامه می‌دهد: این شهرک صنعتی حدود ۳۰۰ هکتار بوده است که در هر خیابانی از این شهرک یک کانالی برای شای گاومیش‌ها تعبیه شد.

از زهاب نیشکر استفاده نشده‌است

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان کارون می‌افزاید: آب موردنیاز برای کانال‌ها از شرکت نیشکر تأمین می‌شود اما این آب زهاب نیشکر نیست بلکه در قراردادی که با شرکت دبل خرابی منعقد شد، قرار است اضافه آبی که این شرکت دارد، به‌طور مستقیم از کانال‌هایشان به سمت کانال‌های تعبیه‌شده هدایت شود.

وی در ادامه می‌گوید: این آب منتقل‌شده برای کانال‌های شنا برای گاومیش‌ها، درواقع آبی است که از رودخانه به سمت نیشکر می‌آید و هتکبار بوده آن به سمت کانال‌های شهرک منتقل می‌شود.

دید گاومیش‌داران «سنتی» است

حمادی اضافه می‌کند: دید گاومیش‌دارن یک دید سنتی است و حاضر به ترک کردن شهر و کوچ به شهرک صنعتی نیستند زیرا خانواده‌های اغلب گاومیش‌داران کار می‌کنند؛ بنابراین اگر به شهرک کوچ کنند از شهر دور می‌شوند اما طرح طوری پیش‌بینی و ساخته‌شده است که منازل مسکونی برای گاومیش‌دارانی که به این شهرک کوچ می‌کنند

وی می‌گوید: اما گاومیش‌دارن گلابه‌هایی دارند و معتقدند مکان در نظر گرفته‌شده فاقد امکانات مانند دوری از خانواده و شهر بیان‌شده به‌حق است اما ساختار شهرک به نحوی است که از نظر فنی و آبیاری هیچ مشکلی ندارد و حتی بخش علوفه کاری که در نظر گرفته شد که علوفه را کشت کنند.

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان کارون در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه «آیا تغییری در ساختار شهرک صنعتی برای رفع تمام دغدغه‌ها قرار است

برای توسعه کار خود به تسهیلات دولتی ازجمله وام روی بیاورند.

به شهرک صنعتی کوچ نمی‌کنیم

وی ادامه می‌دهد: به عقیده مسئولان جهاد کشاورزی دلیل اصلی ندادن پروهه بهره‌برداری دلمدارن شهرستان کارون در شهر هستند و طبق برنامه شهرسازی امکان راه‌اندازی دامداری در شهرها وجود ندارد و باید در مکانی خارج از محیط شهری به دامداری بپردازند و این در حالی است که شغل بیشتر مردم شهرستان کارون دامداری و آن‌هم از نوع گاومیش است.

فتیلی می‌افزاید: مسئولان جهاد کشاورزی

شهرک صنعتی را برای پرورش گاومیش‌ها ساخته است اما کسی حاضر نشد آنجا برود زیرا نه‌تنها این شهرک نزدیک رودخانه نیست بلکه قرار است آب موردنیاز برای زندگی گاومیش‌ها از پسماند آب نیشکر تأمین شود که مناسب دام‌ها نیست.

وی می‌گوید: پسماند آب نیشکر دارای ضایعات کودشیمیایی و مواد پر از عفونت است که برای بقای گاومیش ضرر دارد. مسئولان جهاد گفتند «آب موردنیاز را از طریق کانال به شهرک انتقال می‌دهند» درصورتی‌که کانال سبب تجمع فضولات گاومیش می‌شود که مشکلات بهداشتی زیادی را برای دام‌ها به وجود می‌آورد.

نوبد بازار تخصصی فروش

فتیلی نبود یک بازار برای فروش مستقیم محصولات حاصل از پرورش گاومیش را دیگر مشکل پرورش‌دهندگان گاومیش می‌داند و می‌گوید: همان‌طور که در ابتدا اشاره کردم اغلب گاومیش داری‌ها هنوز به دلیل نداشتن پروانه بهره‌برداری در جهاد خوزستان سهمیه‌ای ندارند و این سبب می‌شود که دلمدار به خودش متکی شود و برای توسعه کارش و استفاده از محصولات آن، بودجه‌ای نداشته باشد.

وی ادامه می‌دهد: بنابراین گاومیش‌داری در حد تکی و خورده‌ای است و هیچ شرکت لبنیاتی وجود ندارد و یا اینکه افراد رانمی‌شناسند که از آن‌ها شیر یا سایر فرآورده‌های حاصل از این دام را خریداری کنند.

فتیلی اضافه می‌کند: به همین دلیل کارگاه‌های خیلی کوچک شیر را جمع‌آوری می‌کنند و بعد از تبدیل آن به سایر فرآورده‌ها به فروش می‌رسانند که این روند زیاد نتوانسته است به‌خوبی محصولات حاصل از این دام را معرفی کند درحالی‌که شیر و گوشت گاومیش بااین‌همه مزایای خوب نیازمند معرفی برای تهیه سایر فرآورده‌های لبنی و حتی صادرات است.

۹۰۰۰ رأس دام گاومیش در کارون

برای پیگیری مشکلات گاومیش‌داران

حالی است که این دام فراموش شده هیچ گونه جایگزینی ندارد و در سال‌های آینده می‌تواند جایگزین مناسبی برای سایر دام‌های معروف در کشور باشد.

وی درباره مزایای دام گاومیش نسبت به سایر دام‌ها می‌گوید: درصد پروتئین گوشت دام گاومیش ۱۱ درصد بوده و کلسترول خیلی پایین‌تری نسبت به گوشت گاو دارد و سرشار از «ویتامین آ» است. شیر گاومیش نیز سرشار از «ویتامین آ» است که می‌توان صحت این موضوع را علاوه بر تحقیقات دانشگاهی از رنگ سفید آن تشخیص داد.

مزیت پرورش گاومیش

فتیلی در ادامه اظهار می‌کند: اگر به گاو علوفه مناسب و تقویت‌شده داده نشود، نمی‌تواند شیر باکیفیتی تولید کند اما دام گاومیش با غذاهای کم‌ارزش نیز می‌تواند بهترین شیر را تولید کند. گاومیش با خوردن مراتع می‌تواند روزانه هشت کیلو شیر تولید کند و اگر جیره کم‌ما مناسب از مدلی که به گاو داده می‌شود، به گاومیش داده شود با احتمال قوی می‌تواند روزانه ۱۵ تا ۱۶ کیلو شیر تولید کند.

وی با بیان اینکه گاومیش به علت مقاومت‌های بدنی که دارد کمتر دچار بیماری می‌شود، می‌افزاید: اگر بیشتر به توسعه صنعت گاومیش‌داری توجه شود، دلمدارن درزمینه درمان هزینه کمتری را متحمل می‌شوند. کسی که بخواهد به صنعت گاومیش‌داری فکر کند، هم ازنظر جیره و غذا،پهنه است زیرا با غذاهای کم‌ارزش به پرورش دام می‌پردازد و ازنظر بیماری‌ها هزینه کمتری را مصرف می‌کند چراکه این دام بدن مقاومی دارد.

چندین برابر سود

فتیلی معتقد است گاومیش نسبت به گاو از تجهیزات ساختمانی کمتری برای پرورش نیاز دارد و دراین‌باره می‌گوید: سرمایه‌گذاران به‌جای اینکه سرمایه خود را صرف غذاهای متنوع، درمان بیماری‌ها و خرید و ساخت تجهیزات ساختمانی برای سایر دام‌ها کنند می‌توانند پرورش این دام را با تعداد بیشتری راه‌اندازی کنند چراکه مرگ‌مردم گوساله در پرورش گاومیش نسبت به سایر دام‌ها کمتر است و سرمایه‌گذاران این‌گونه در مدت‌زمان کمتری به توسعه و افزایش سرمایه می‌رسند.

وی صنعت گاومیش‌داری را صنعتی «پرسود و با درآمد خیلی خوب» عنوان می‌کند اما شرط لازم آن را توجه بیشتر مسئولان مربوطه می‌داند و از مشکلات پرورش این دام ارزشمند در استان خوزستان می‌گوید: متأسفانه اغلب گاومیش‌داران در لوه‌وز و شهرستان کارون فاقد پروانه بهره‌برداری هستند و این موضوع سبب شد که آن‌ها نتوانند کمرتی به توسعه و افزایش سرمایه می‌رسند. وی صنعت گاومیش‌داری را صنعتی «پرسود و با درآمد خیلی خوب» عنوان می‌کند اما شرط لازم آن را توجه بیشتر مسئولان مربوطه می‌داند و از مشکلات پرورش این دام ارزشمند در استان خوزستان می‌گوید: متأسفانه اغلب گاومیش‌داران در لوه‌وز و شهرستان کارون فاقد پروانه بهره‌برداری هستند و این موضوع سبب شد که آن‌ها نتوانند

فریدی با بیان اینکه البته شاید برای افزایش تولید اقدام کردیم، عنوان کرد:

صنعت مهم و پربازده گاومیش‌داری استان خوزستان در سایه وعده و وعیدهای مسئولان و همچنین اطلاع نداشتن از مزایای آن، در مسیر فراموشی و نابودی است.

به گزارش مهر، با توجه به شرایط حاضر و معضلات اقتصادی که کشور در آن قرارگرفته است، گاومیش می‌تواند دامی با آینده‌ای روشن برای کشور به‌ویژه استان خوزستان باشد.

درواقع گاومیش، دامی است که در آینده به‌ما کمک بزرگی می‌کند چراکه می‌تواند نیازهای جامعه ازجمله تأمین گوشت و لبنیات را مانند سایر دام‌ها و حتی بهتر از گاو و گوسفند تأمین کند و پروتئین گوشت گاومیش نسبت به گاو بیشتر است و شیر بسیار مقوی دارد.

گاومیش، دامی کم‌توقع

شیر گاومیش ازنظر ویتامینی فواید بسیاری برای بدن انسان دارد و خود این دام نسبت به گاو مقاومت بدنی بسیار بالایی در برابر گرماهای شدید و سوزان و همچنین خشک‌سالی‌های

خوزستان دارد.

این دام برخلاف جته بزرگی که دارد و در نگاه اول این‌گونه به نظر می‌رسد که پرورش و مراقبت از آن بسیار سخت و با کالی مشکل همراه باشد اما وقتی وارد بطن ماجرا می‌شویم به این موضوع پی می‌بریم که گاومیش نه‌تنها یک دام کم‌توقع نسبت به سایر دام‌ها است بلکه در کنار پرورش این دام که به‌عنوان «دام آینده» از آن نام می‌برند، می‌توان صنایع و مشاغل متعددی را راه‌اندازی کرد.

دام گاومیش برخلاف سایر دام‌ها که تنها از یک نوع علوفه تغذیه می‌کنند، با هر علوفه‌ای قابلیت ادامه بقا را داشته و بابی‌ارزش‌ترین علوفه هم صرفه اقتصادی خوبی برای پرورش‌دهندگان این دام دارد و جالب‌تر اینکه اگر تنها چند درصد از میزان غذایی را که برای گاو در نظر گرفته‌شده است به این دام کم‌توقع بدهیم چندین برابر گاو و گوسفند شیر تولید می‌کند.

صنعتی متناسب با آب و هوای خوزستان

صنعت گاومیش‌داری، صنعت مناسبی برای کشور به‌ویژه استان خوزستان است زیرا یک گاومیش می‌تواند با کمترین جیره و غذا شیر بیشتر و باکیفیت تولید کند و در کنار پرورش این دام می‌توان صنایع جانبی ازجمله کارگاه‌های تولید فرآورده‌های لبنی را نیز راه‌اندازی کرد.

پرورش دام گاومیش است چراکه همواره بهترین نژاد گاومیش در استان خوزستان بوده است و دام‌ها در این استان به‌راحتی به آب دسترسی دارند. پس استان خوزستان می‌تواند نسبت به سایر استان‌های کشور بهترین نقطه برای پرورش و توسعه این دام باشد.

این‌ها تنها بخشی از دفاعیات طاهره محمدآبادی اسناد دانشگاه و عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان از «دام گاومیش» است که برخی از مسئولان شهری و حتی مردم از آن به‌جای اینکه به‌عنوان یک نعمت بزرگ برای استان نام ببرند در تعاریف و نوشته‌های خود از آن به‌عنوان «یک موجود زنده مزاحم در محیط زندگی» یاد می‌کنند.

گاومیش مزاحم نیست

این دام ارزشمند به دلیل «معرفی نشدن» در حال نابودی است و این در حالی است که این دام فراموش‌شده هیچ گونه جایگزینی ندارد. لیلا فتیلی دانش‌آموخته رشته علوم دامی که این روزها در کنار پدر به پرورش گاومیش مشغول است نه‌تنها گاومیش را مزاحم نمی‌داند بلکه معتقد است این دام ارزشمند به دلیل «معرفی نشدن» در حال نابودی است و این در

رئیس هیئت مدیره یک شرکت دانش‌بنیان تولیدکننده نانوالیاف گفت: با تولید دستگاه‌های نانو الیاف و فروش آن به تولیدکنندگان به زودی میزان ماسکهای نانو در کشور ۱۰ برابر می‌شود.

رضا فریدی مجیدی، رئیس هیئت مدیره شرکت دانش‌بنیان تولیدکننده ماسک‌های نانو و دستگاه‌های تولید نانوالیاف در گفتگو با مهر، اظهار کرد: ما از ابتدای شیوع کرونا شروع به تولید چندبرابری ماسکهای نانو برای رفع نیاز کشور کردیم و از سوی دیگر دستگاه‌های تولید نانو الیاف را نیز که تولید خودمان است به کار گرفتیم.

وی با بیان اینکه تولیدات ما از یک ماه گذشته بیشتر شده است، افزود: تقریباً از یک ماه پیش میزان تولیدات ماسک این شرکت به

حمایت صنعت از شرکت‌های

دانش‌بنیان تولیدی

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر با بیان اینکه کمتر از ۱۰ درصد شبکه ما طول عمر بالایی دارند که می‌توانیم با توانایی شرکت‌های دانش‌بنیان این مشکل را برطرف کنیم، گفت: ما از شرکت‌های دانش‌بنیانی که وارد تولید تجهیزات مورد نیاز این صنعت شوند، حمایت خواهیم کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق در رویداد مجازی معرفی نیازهای فناوریانه صنعت برق که توسط صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، افزود: مجموعه صنعت برق درصدد است که نیازهای خود را به واسطه شرکت‌های دانش‌بنیان برطرف کند؛ زیرا می‌داند که اگر این کار را نکند، فشار تحریم‌ها موجب اختلال در برق‌رسانی شده و هزینه‌های برق را افزایش می‌دهد. وی گفت: تجهیزات داخلی استانداردهایی را برای ارائه سرویس‌رسانی در صنعت برق باید دریافت کنند که این موضوع باید توسط شرکت‌های دانش‌بنیان مد نظر